
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piedicavallo.  Responsabile Procedimento: Boero Nora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 COMUNE  DI  PIEDICAVALLO 

PROVINCIA DI BIELLA 
 

                                
 

DETERMINAZIONE   n. 91  del  09 giugno 2025 
 
OGGETTO :  Evento alluvionale del 16 e 17 aprile 2025, interventi urgenti e improrogabili 

per il ripristino della viabilità pedonale e messa in sicurezza. Approvazione 
preventivo e liquidazione fattura. 

 CIG B72231F351 
 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO TECNICO 
 

Premesso  

- che a seguito dell’evento alluvionale del 16 e 17 aprile 2025, si sono verificati localizzati dissesti e crolli di 
essenze arboree anche di alto fusto, che hanno interessato alcuni tratti di strade comunali, interne ed esterne 
alla perimetrazione del centro abitato,  limitando la viabilità pedonale e creando un concreto ed attuale 
rischio per la pubblica incolumità; 

- che, pertanto, si è reso necessario intervenire tempestivamente nell’imminenza dei fatti, con mirati interventi 
atti alla rimozione del pericolo e al ripristino della viabilità pedonale interessata dall’evento; 

Considerato che la ditta Muscato Teleferiche di Guido Muscato, con sede in via Pier Giorgio Frassati, 87 
13814 Pollone (BI), CF MSCGDU75D05G798L, già presente sul territorio per lo svolgimento delle attività 
di manutenzione del verde pubblico si è resa disponibile ad eseguire gli immediati interventi necessari ed 
occorrenti al fine del ripristino della viabilità pedonale e la messa in sicurezza dei tratti interessati 
dall’evento alluvionale suddetto; 

Visto il preventivo prodotto dalla ditta Muscato Teleferiche di Guido Muscato, CF MSCGDU75D05G798L,             
che per i lavori urgenti di cui trattasi ammonta a €.  4.533,40, esente da  IVA; 

Ritenuto il prezzo proposto equo e pertanto meritevole di approvazione; 

Dato atto che, stante l’urgenza di provvedere, gli interventi richiesti sono stati regolarmente svolti, così come 
diretti da questo servizio; 

Dato atto che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza 
delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000;  

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguente all’adozione 
del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

Rilevato che i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono soggetti a pubblicazione 
ex art. 37 del D.L. n. 33/2013; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piedicavallo.  Responsabile Procedimento: Boero Nora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva, scadenza 15.07.2025, conservato agli atti del Comune; 

Dato atto che è stato acquisito il seguente CIG B72231F351 

D E T E R M I N A 

Di approvare il preventivo della ditta Muscato Teleferiche di Guido Muscato, con sede in via Pier Giorgio 
Frassati, 87 -  13814 Pollone (BI), CF MSCGDU75D05G798L di €. 4.533,40, esente da IVA, per gli 
immediati interventi resisi necessari a seguito dell’evento alluvionale del 16 e 17 aprile 2025 per il ripristino 
della viabilità pedonale e la messa in sicurezza dei tratti di strada interessati; 

Di approvare e liquidare le lavorazioni svolte in somma urgenza per il ripristino della viabilità pedonale e la 
messa in sicurezza dei tratti di strada interessati; 

Di autorizzare la suddetta ditta all’emissione di regolare fattura e di approvare la stessa per l’importo di €. 
4.533,40, esente da IVA, CIG B72231F351; 
Di impegnare e di imputare ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui all'all. 
4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. punto 5.2 lettera b), gli oneri economici derivanti dal presente atto 
ammontanti ad €  4.533,40, esenti  IVA, così come di seguito riportato: 

 
 
CIG B72231F351 
 
Di trasmettere la presente determinazione al servizio economico finanziario per gli adempimenti di 
competenza, tra cui il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
        ROSAZZA PRIN GEOM. CARLO 
 
 

CIG Anno Imp. Missione Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B72231F351 2025 263 10052 8230/20 4 U.2.02.01.09.014 4.533,40 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piedicavallo.  Responsabile Procedimento: Boero Nora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CIG Anno Imp. Missione Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B72231F351 2025 263 10052 8230/20 4 U.2.02.01.09.014 4.533,40 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Piedicavallo, lì 09/06/2025 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to BOERO Dott.ssa NORA 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 09/06/2025 al 24/06/2025. 

 
 

Piedicavallo, lì 09/06/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to  BOERO Dott.ssa NORA 
 


